
Závěrečný účet obce Drnovice 

Drnovice 113, 763 25 Drnovice     IČO:00557889 

(dle ust.§ 17 zák.č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) 

Hodnocené období: 1.1.2023- 31.12.2023 

 
Obec v roce 2023 hospodařila podle rozpočtu obce schváleného zastupitelstvem obce dne 16.12.2022.  

V roce 2023 bylo provedeno Rozpočtové opatření č.1 v březnu, Rozpočtové opatření č.2 v říjnu a Rozpočtové opatření č.3 v 

prosinci. 

Předmětem byly přijaté dotace a přesuny mezi položkami rozpočtu. 

Obec má, dle zákona č. 250/2000 Sb., §3, vypracován rozpočtový výhled na období 2023-2025. 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 (údaje jsou v Kč) 

 Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Plnění 

k 31.12.2023 

% plnění  

k 

upravenému 

rozpočtu 

Třída 1 – Daňové příjmy 6.875.000,00 9.761.500,00 9.724.481,99 99,62 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 911.100,00 1.365.100,00 1.220.191,51 89,38 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 2.005.000,00     421.000,00 389.210,00 92,45 

Třída 4 – Přijaté transfery 102.900,00 3.350.200,00 4.393.010,00 131,13 

Příjmy celkem 
Příjmy celkem po konsolidaci 

9.894.000,00 

9.894.000,00 

14.897.800,00 

14.897.800,00 

15.726.893,50 

14.676.893,50 

105,57 

98,52 

Třída 5 – Běžné výdaje 13.332.000,00 16.302.200,00 14.093.673,07 86,45 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 5.350.000,00 3.002.000,00 2.962.028,16 98,67 

Výdaje celkem 
Výdaje celkem po konsolidaci 

18.682.000,00 

18.682.000,00 

19.304.200,00 

19.304.200,00 

17.055.701,23 

16.005.701,23 

88,35 

82,91 

Saldo:příjmy – výdaje 

po konsolidaci 

-8.788.000,00 -4.406.400,00 -1.328.807,73 30,16 

Třída 8 - financování 

    

Třída 8- financování 8.788.000,00     4.406.400,00 1.328.807,73 30,16 

     

Financ.celkem po konsolidaci 8.788.000,00    4.406.400,00   1.328.807,73 30,16 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou obsaženy 

ve výkazu FIN 2-12. 

 

Obec Drnovice neúčtuje hospodářskou činnost.  

Obec nemá zřízen žádný fond. 

 

Vlastní vybrané příjmy obce: 

- příjmy za prodej dřeva ……………………………….…………     119.808,00 Kč 

- příjmy za služby ………………………………………………..      194.736,00 Kč    

- příjmy z pronájmu ost. nemovitostí …………………..………..      221.574,00 Kč 

- příjmy za nájmy a služby nebytových prostor …………………        36.120,00 Kč 

- příjmy z prodeje pozemků …………………………………….       389.210,00 Kč 

- příjmy z pronájmu pozemků …………………………………….        6.383,00 Kč 

 

 

2. Finanční prostředky převedené obci z rozpočtu jednotlivých kapitol rozpočtu ČR: 

 

Jednalo se o částku 102.900,00 Kč na výkon státní správy, tyto prostředky byly použity v souladu s daným účelem.  

V předmětném roce obec obdržela prostřednictvím Zlínského kraje: 

- neinvestiční účelovou dotaci na volbu prezidenta ČR ve výši 38.00,00 Kč 

- průtokovou dotaci z MŠMT ve výši 757.945,- Kč 

Prostřednictvím MMR ČR: 

- dotaci na „Drnovickou vyhlídku“ ve výši 2.200.530,-Kč 

 

 

 

 

 



 

 

3.  Hospodaření příspěvkové organizace 

 

Obec je od roku 2003 zřizovatelem příspěvkové organizace, a to Základní škola a Mateřské školy Drnovice, které v roce 2023 

poskytla neinvestiční příspěvek v celkové výši 1.100.000,00 Kč.  

 

Základní a mateřská škola je nezisková organizace, tzn. že v hlavní činnosti hospodaří převážně s peněžními prostředky přijatými 

z rozpočtu svého zřizovatele. Finanční příspěvky na všechny přímé neinvestiční výdaje, tj. platy, odvody, přímé ONIV, byly 

poskytovány z MŠMT.  Zřizovatel, tedy obec, poskytuje mateřské škole příspěvek na provoz dle vypracovaného návrhu 

podrobného rozpočtu, který schvaluje zastupitelstvo obce. 

Příspěvková organizace hospodaří s peněžními prostředky svých fondů, s peněžními dary od fyzických osob. 

Fondové hospodaření se řídí zákonem 250/2000 Sb., §28 až 33. 

 

4. Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce: 

 

SDH Drnovice                                            49.000,- Kč 

TJ Drnovice                                                49.000,- Kč 

Myslivci                                                      25.000,- Kč 

Dechová kapela Drnovjanka                      20.000,- Kč 

Akce pro děti                                              10.000,- Kč 

Zahrádkáři                                                    6.000,- Kč 

 

 

5.  V roce 2023 jsme absolvovali kontroly: 

 

 - kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění VZP ČR za období 01.11.2019-30.6.2023 

 - kontrola přezkoumání hospodaření obce, kterou provedl pracovník KÚ Zlín.  

 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

Přezkoumání hospodaření provedl kontrolor Krajského úřadu Zlínského kraje Mgr. Pavlína Štachová. Přezkoumání bylo 

provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 

svazků obcí v termínech: 22.11.2023–23.11.2023 (dílčí přezkoumání) a 07.02.2024-08.02.2024 (konečné přezkoumání). 

 

 

Závěr zprávy:  

 

Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Drnovice: 

- nebyly zjištěny chyby a nedostatky  

 

 

Při konečném přezkoumání hospodaření obce Drnovice: 

- nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č.420/2004 Sb. 

- nebyly zjištěny chyby a nedostatky [§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]  

- nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm.  a) zákona č. 420/2004 Sb. 

     

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ovesná Eva v. r.                                                                                 Zicha Tomáš v. r. 

účetní obce                                                                                                             starosta obce 

 

 

Schváleno zastupitelstvem obce Drnovice dne 23.5.2024,  

USN.Č.1-23/5/2024  

 


